
Свердловская область город Каменск-Уральский 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 97 комбинированного вида» 

(Детский сад № 97) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «30» августа 2024г.                                                                                            № 79  

 

Об утверждении размера платы  

за дополнительные образовательные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 97 комбинированного вида» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996г № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской 

Федерации от 07.02.1992г № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020г № 1441, руководствуясь Решением Городской Думы 

Каменск-Уральского городского округа от 26.12.2018 № 445 «Об утверждении Порядка 

определения платы за услуги (работы) оказываемые (выполняемые) муниципальными 

казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными 

учреждениями муниципального образования город Каменск-Уральский», пунктами 23.24 

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 97 комбинированного вида», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет размера стоимости дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного 

муниципального задания в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 97 комбинированного вида», реализуемых по 

дополнительным общеразвивающим программам различной направленности. 

2. Утвердить с 01.09.2024г размер платы в месяц за дополнительные образовательные 

услуги, не отнесенные учредительными документами к основным видам деятельности, 

реализуемые Детским садом № 97 по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам, оказываемым сверх установленного муниципального 

здания в следующем размере:  

1.1. Программа дополнительного образования «Играем вместе» - ежемесячно 1800 за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 225 рублей (1 академический час). Количество 

занятий в неделю – 2. 

1.2. Программа дополнительного образования «Нейрофитнес» - ежемесячно 1800 за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 225 рублей (1 академический час). Количество 

занятий в неделю – 2. 



1.3. Программа дополнительного образования «Чудо-мастерская» - ежемесячно 1200 за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 150 рублей (1 академический час). Количество 

занятий в неделю – 2. 

1.4. Программа дополнительного образования «Грамотейка» - ежемесячно 1800 за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 225 рублей (1 академический час). Количество 

занятий в неделю – 2. 

1.5. Программа дополнительного образования «Музыка с мамой» - ежемесячно 1800 за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия225 рублей (1 академический час). Количество 

занятий в неделю – 2. 

2. Кожевниковой Е.И., ответственному за ведение официального сайта, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Детского сада № 97 в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР Оплеснину Е.Л.  

 

 

Заведующий Детским садом № 97                                                И.А. Никифорова 

 

  

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-30T11:15:32+0500




